
Nyhedsbrev nr. 6, 2006 

Til medlemmer og venner af Andelsforeningen Himmerlandsbyen 

Siden sidst er der sket følgende i foreningens regi: 

Foråret er nu endelig kommet til Aarestrup og for Andelsforeningen Himmerlandsbyen betyder det, at vi 

nu kan starte på de første rigtige byggeprojekter. I forårets løb afholdt vi vores første ordinære 

generalforsamling, hvor den siddende bestyrelse blev genvalgt og vi fik valgt 2 revisorer, som vi skal 

ifølge vedtægterne. Vi fik også vedtaget, at vi skal gøre en ekstra indsats for at få solgt de sidste 

grunde, så vi kan få vores fælles rense‐ og kloakanlæg lavet. Det presser på, da de enkelte 

medlemmer jo skal til at søge byggetilladelse, og så skal afløbsforholdene være på plads. 

Vi havde et ledningsmøde med Himmerlands elforsyning og TDC i foråret og fik tilbud fra de to 

forsyningsselskaber om hvordan de gerne vil have deres linieføring. Vi har diskuteret mulighederne for 

hurtig internetforbindelse og det ser ud til, at HEF vil lægge lyslederkabel ned, og TDC tilbyder ADSL, 

så her skulle vi være dækket ind. Vi er alt for små til at lave en egentlig antenneforening, så løsningen 

bliver TDC´s eller HEF’s kabler. 

Kloakplanen har optaget en hel del af vores tid og opmærksomhed her i foråret. Vi har drøftet 

forskellige løsninger især pilefordampningsanlæg og et rodzoneanlæg. Det sidste er langt mindre i 

dimension og derfor lettere og billigere at anlægge, men kræver at vi får tilladelse til at udlede det 

rensede vand. Det skal jo undersøges først, om vi får den tilladelse. Vi har kontaktet et firma, 

KilianWater, der rådgiver i forbindelse med etablering af rodzoneanlæg, og får et tilbud på et sådant 

anlæg. Herefter vil vi tage stilling til det endelige anlæg. 

Anne og Peters hus: 

Det første hus i foreningen bliver Anne og Peters midlertidige hus. Huset er en lille bjælkehytte på 40 

m2, som i sit hidtidige liv har fungeret som turistkontor i Mou. Hytten skal flyttes og opsættes på en del 

af fællesarealet. Byggefeltet på Anne og Peters grund ligger endnu ikke helt fast, da der er ansøgt om 

tilladelse til lave det rektangulært i stedet for kvadratisk. Herved undgås, at feltet kommer i den grøft, 

der er på grunden. Denne ansøgning kan dog først behandles, når der ligger en byggesag på grunden, 

og det gør der jo ikke endnu. I mellemtiden bliver Anne og Peters midlertidige hus så placeret på 

fællesjorden. 

Andre medlemmers huse: 

Også Caba, Kersten og Tina arbejder på deres tegninger. Caba har planer om at bygge et næsten 

rundt hus med et tårn i midten og bruge forskellige materialer – herunder sten og halm. Kersten vil 

bygge i træ, og de første egestammer er ankommet til grunden. De skal skæres op til kalmarbrædder 

på et lille mobilt savværk, Logosol og kommer fra en lokal skov, Albæk, der havde mange væltede 

træer fra den store storm 8. januar 2005. Tina har efterhånden næsten bestemt sig for et hus i træ og 

sten – eller i hvert fald med puds indvendig. 

De nye energikrav: 

Vi mærker netop nu virkningerne af den nye lov om nye huses energiforbrug. Lige netop nu hersker der 

meget stor forvirring med hensyn til hvad der gælder og hvordan man skal forholde sig. Og vi bliver ind 

imellem meget forvirrede for det er meget forskellige svar vi får, når man spørger forskellige 

mennesker. Men dette problem vil vel løse sig. Dog vil der måske opstå problemer med materialer som 

muslinger og halm, som vi alle påtænker at bruge i større eller mindre omfang. 

Nye medlemmer: 

Vi har lavet en flyer i 500 eksemplarer, der fortæller om vores projekt og fordelt dem til mange steder. 

Forhåbentligt får interesserede øje på dem, så vi får de sidste grunde solgt. Lige nu har vi en ny mulig 

beboer på banen, så det ser ud til at 6 grunde er solgt. 



Nye aktiviteter: 

Den 27. maj holder vi en fælles arbejdsdag hvor vi skal mødes for første gang og arbejde på de fælles 

arealer (inkl. fælles frokost – vi skal også have tid til at nyde tilværelsen). Også støttemedlemmer og 

andre interesserede er meget velkomne til at deltage. 

Første besøgsdag: 

Søndag den 18. juni har vi planlagt vores første besøgssøndag. Vi har erfaret, at mange gerne vil se 

hvordan projektet udvikler sig og vi vil derfor gerne afprøve "frilandsmodellen" med at holde 

besøgssøndage. Flere af Aarestrups beboere vil også gerne deltage, så der blive mulighed for at se 

pileflet, levende pileskulpturer og andre spændende ting. 
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